
 

盆踊り太鼓教室参加者募集！！ 

 

 

 

 
  
 
 

 

   
 

     

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伝統の盆踊り「ナニャドヤラ」を習って地域の 

盆踊り大会で披露しましょう！！ 

１ 期 日 ①５月９日 ②５月16日  ③５月23日 
 ④５月30日 全４回毎週金曜日 

２ 時 間 18：30～20:00 
３ 内 容 太鼓の習得や踊り方を学ぶ 
４ 場 所 小久慈市民センター２階 研修室 
５ 対 象 小久慈町民14人 
６ 講 師 中塚由美子さん 
７ 申込み 小久慈市民センターへお電話ください。 
８ 持ち物 中ズック、タオル、飲み物 

 

編集発行（第 76 号） 
令和 7 年４月１5 日 
小久慈市民センター 

所長あいさつ 

小久慈市民センター所長 大下
おおした

 勝
かつ

盛
もり

 

４月から小久慈市民センターの所長に着任いたしました。 

着任して間もないですが、小久慈地域には生涯学習や地域づくり活動に熱心に

取り組んでいるかたが非常に多くいらっしゃると感じております。 

 今後、こどもから大人までさらに活発に活動していただけるよう、そして小

久慈市民センターが地域に親しまれるよう、皆様に寄り添いながら、より一層

支援に努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

小久慈市民センター職員異動のお知らせ 

太鼓・バチ・たすきは

センターで準備する

よ。 

退任あいさつ 

前所長 横道
よこみち

 知
とも

亮
あき

   

小久慈地域の皆様には大変お世話になりまして、心より感謝申し上げます。 

一緒に活動させていただいた楽しい時間と温かい笑顔ばかりが思い出されます。 

これからは、皆様の更なるご活躍を楽しみにさせていただきたいと存じます。 

３年間、本当にありがとうございました。 

（たすきをお持ちの方はご持参ください。） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小久慈未来塾 
「コクりんピック～太古ロマンのまちづくり～」実施報告 

放課後子ども教室サポーターさん募集！！ 

 

令和 7 年３月 23 日（日）実施した小久慈恐竜フェス

『コクりんピック』は、来場者 110 人とボランティアス

タッフ 40 人で賑やかな開催となりました。 

恐竜着ぐるみレース、恐竜ウルトラクイズ、恐竜すく

い、コクりんグッズ作り、恐竜カステラ作り等様々なメ

ニューを実施。新聞やテレビにも取り上げられ、恐竜の

まち小久慈をＰＲできました。 

それもこれもボランティアスタッフの皆さんのおか

げと思っております。ご協力大変ありがとうございまし

た！！ 

 今回初開催のこのイベントを、今後も継続できますよ

う引き続き、地域の皆様のご協力をよろしくお願いいた

します。 

 

 

 

 

７月は七夕飾りを作りました 

【申込み・お問合せ】 小久慈市民センター 電話：５９－３０５１ FAX：５３－９６６４ 

恐竜カステラ 化石くんと未来の恐竜博士 

恐竜レース始めるよ～。 


